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W dniu 10 marca 2008 roku odbyło się w sali Gminnego 
Ośrodka Kultury spotkanie z Okazji Dnia Kobiet, które 
zostało zorganizowane przez MOR w Nawojowej, GOK w 
Kamionce Wielkiej i Panią Bogumiłę Kmak – sołtyskę wsi 
Kamionka Wielka.. Na spotkanie zostały zaproszone Panie 
z KGW i nie tylko oraz Przewodniczący Rady Gminy Pan 
Piotr Witek oraz Skarbnik UG 
Pani Maria Wiatr.  W imieniu 
organizatorów spotkanie uro-
czyście otwarła Pani Bogumiła 
Kmak, która po przywitaniu 
gości oddała głos Przewodni-
czącemu Rady, który życzył 
wszystkim Paniom wszystkiego 
dobrego, mniej zmartwień a 
więcej słońca na co dzień. W 
trakcie spotkania zostały zapre-
zentowane prace Pań z terenu 
naszej gminy. Przedstawione 
zostały przepiękne kompozycje 
kwiatów wykonane z bibuły, 
piękne prace hafciarskie i 
koronkarskie.  Podczas wspól-
nych rozmów przy kawie i 
ciastkach Panie pomimo święta 
skorzystały z okazji i przedsta-
wiły przedstawicielom władz gminnych swoje bolączki 
dotyczące współczesnego życia. Odbyły się także krótkie 
prelekcje wygłoszone przez pracowników Małopolskiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego Panią Jadwigę Koucia-
kowską  nt. segregacji śmieci i przez Panią Jadwigę Kmak 
o produktach regionalnych i o tym jak współcześnie dzia-
łają Koła Gospodyń Wiejskich, które łączą się obecnie   w 
stowarzyszenia. 

Na zakończenie Panie Danuta Mółka , Anna Jelito i Wła-
dysława Janus przy wspólnym oglądaniu wystawy udzie-
lały krótkich informacji jak wykonywać poszczególne 
kwiaty z bibuły. Tak więc święto Pań spędzono  przyjemne 
i pożytecznie, i pomimo że w Polsce Dzień Kobiet przestał 
być centralnie obchodzony w 1993 roku i mimo niezbyt 

pozytywnej sławy tego dnia – warto go uczcić. Bo przecież 
każda okazja jest dobra do tego , aby lubianej przez siebie 
osobie okazać, że się o niej myśli i pamięta.

G.M.
fot. K. Ogorzalek

Dzień Kobiet

Drodzy Czytelnicy
Przekazujemy w Wasze ręce kolejny numer 
naszego pisma. 
Jak zwykle zamieszczamy w nim sporą porcję  rela-
cji z najważniejszych wydarzeń społeczno - kultu-
ralnych, jakie miały miejsce w ostatnim czasie. 
Powoli przebrzmiały już echa tegorocznych Pre-
zentacji Artystycznych Szkół. Stąd publikujemy 
zarówno wyniki tego konkursu, jak też sporą 
ilość zdjęć. 
Drugim dużym tematem jest odbyta przed kil-
kunastoma dniami, wizyta delegacji węgierskiej 
gminy Mélykút w naszej gminie. 
W cyklu spraw patriotycznych zamieszczamy 
dwa artykuły "Kiedy myślę Ojczyzna...", i "Czer-
wone maki na Monte Casino".

Ponadto, piszemy o wielu sprawach szkolnych, 
sukcesach artystycznych w konkursach gmin-
nych i o historii wsi Kamionka Mała.
W ostatnim czasie szczególnego znaczenia 
nabiera temat śmieci, toteż poświecamy mu 
dwa artykuły.
Po raz kolejny potwierdzamy, że jesteśmy 
otwarci na wszelkie ciekawe sprawy i tematy 
dostrzegane przez naszych Czytelników. 
Wdzięczni będziemy za każdy przejaw angażo-
wania się w redagowanie naszej lokalnej gazety, 
dla wspólnego pożytku. 
Przypominamy, że na ostatniej stronie podajemy  
redakcyjny lelefon i e-mail do wykorzystania.

Redakcja
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Sesja w gminie 
W dniu 22 kwietnia 2008 roku odbyło się siedemnaste 
posiedzenie Rady Gminy Kamionka Wielka obecnej 
kadencji. Radni po zapoznaniu się ze sprawozda-
niem z realizacji budżetu i zadań gminy Kamionka 
Wielka za rok 2007 i po wysłuchaniu pozytywnej 
opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz Komi-
sji Rewizyjnej przyjęli sprawozdanie z wykonania 
budżetu gminy za rok 2007 i jednogłośnie udzielili 
absolutorium Wójtowi Gminy. Rada Gminy zatwier-
dziła także sprawozdania finansowe  Gminnego 
Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej za 
rok 2007. Radni przyjęli sprawozdanie z realizacji 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych za rok 2007 oceniając 
pozytywnie podejmowane działania w tym temacie. 
Podjęto uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy w zakresie zmiany przeznaczenia gruntów pod 

budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne we wsi 
Jamnica działka nr 392/21, Królowa Polska działki 
nr 187/6 i 187/7, Mszalnica działki nr 642/3, 644/1 
i 1338/3 oraz w Mystkowie działki nr 1147, 1316/6 
i 848/7. W sprawie przystąpienia do zmiany miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Kamionka Wielka podjęto uchwałę w zakre-
sie zmiany przeznaczenia gruntów pod zabudowę 
mieszkaniową działki nr 116 w Mszalnicy i działki nr 
167/6 w Boguszy, oraz pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną z dopuszczeniem zabudowy letnisko-
wej część działki nr 1427 w Mszalnicy, na cele usług 
i parkingu działki nr 734/5 a także na tereny usług 
sportu i rekreacji z dopuszczeniem usług oświaty 
część działki nr 3046/3 położonej w Kamionce Małej 
własność gminy Kamionka Wielka w związku z pla-

nowaną lokalizacją przedszkola.
                                                                                 

                Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                 

                              Piotr WITEK

1.Kościółek Bartłomiej zam. Kamionka Wielka 122    
brak tel.

2.Kościółek Julian  zam. Kamionka W 139 
tel. 445 67 34 

3.Kociołek Stefan  zam. Kamionka W. 
             tel. 0 501 355 837 

4.Stanek Władysław zam. Królowa Górna      
 tel. 445 64 28

5.Majka Piotr zam. Królowa Górna             
 tel. 445 60 88

6.Jędzejek Krzysztof zam. Ptaszkowa               
 tel. 445 50 61

7.Kocemba Marek zam. Kamionka Wielka    
 tel.445 68 05

8.Sendal Donald   zam. Mszalnica                

tel. 445 66 47

UWAGA
Część Kamionki Wielkiej to jest od Kamionki Małej 
do przysiółka ,,Dziołek” w Kamionce Wielkiej szaco-
wanie odbywa się przez przedstawiciela Nadleśnic-
twa Nawojowa a zgłoszenia przyjmowane są pod nr 
telefonu 018 475 10 24 lub 018 445 60 20 

Prezes  Zarządu Koła mgr inż. Malczak Stanisław 
przyjmuje uwagi 

pod nr. tel. 442 12 13, kom. 0 604 852 074. 

                             
                                   (S.D.) 

Wykaz myśliwych upoważnionych do przyjmowania zgłoszeń 
i szacowania  szkód wyrządzonych przez zwierzynę łowną na terenie 

Gminy Kamionka Wielka .
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Słowami tej znanej żołnierskiej piosenki wspomnijmy kolejną 
rocznicę zwycięstwa oręża polskiego pod Monte Cassino 18 
maja 1944r. Doborowe oddziały niemieckie w porozumieniu 
z faszystowskim rządem Włoch zajęły strategicznie położoną 
górę Monte Cassino wraz z klasztorem i przyległymi rejo-
nami, tworząc doskonałe systemy obronne, zamykając 
jedyną i odwieczną drogę do Rzymu. Koalicja 
antyhitlerowska miała na celu zdobycie 
Rzymu. Plan ofensywy aliantów 
polegał na desancie morskim 
pod Anizo, 

połączonym z natarciem czołowym po obu stronach rzeki Liri. 
Pierwsza na Klasztor i wzgórze Monte Cassino uderzyła 02 
stycznia 1944r. 5 armia amerykańska. Kolejno wojska alianc-
kie; amerykańskie, brytyjskie, francuskie, hinduskie, nowo-
zelandzkie i inne toczyły długie, krwawe i ciężkie walki  o 
klasztor i wzgórze, lecz były one skutecznie odpierane. Taka 
sytuacja trwała do pierwszych dni maja i momentu przystą-
pienia do walki korpusu polskiego dowodzonego przez gen. 
Władysława Andersa. Po kilkudniowych wyjątkowo ciężkich 
i krwawych walkach w godzinach rannych dnia 18 maja 1944r. 
zdobyto klasztor i wzgórze. Droga do Rzymu stała się wolna. 
Była to też bitwa o Polskę i Honor. Poległo ponad tysiąc pol-
skich żołnierzy, wielu zmarło z odniesionych ran. Tak się zło-
żyło, że w walkach tych brali udział dwaj mieszkańcy naszej 
Małej Ojczyzny: kpr Antoni Myjak (+1904-1968r) z Kamionki 
Wielkiej i kpr Władysław Rumin (+1920 – 2007r) z Jamnicy. 
Służyli Oni w formacjach strzelców pieszych. Na wojnę wyru-
szyli po mobilizacji we wrześniu 1939 roku. Byli internowani 

w Rosji Radzieckiej, a do Ojczyzny powrócili po zakończeniu 
II wojny światowej w 1945 r. Dla Ich i Innych pamięci napisano 
ten wiersz.

Alpejski wiatr
Na wzgórzu Monte Cassino

Dobry Bóg tak chciał
By los Antka i Władka łaskawym się 

stał
Gdy kolegów żołnierzy śmierć 

utuliła w ramionach
Oni powrócili w Ojczy-

ste strony

Do tych pól zielonych i beskidzkich chat
Niczym strzelców alpejskich kwiat.
 W Jamnicy, Kamionce , przy pługu i orce
 Od szeptów Beskidów słyszeli
 O tym wietrze alpejskim tak bardzo wzruszonym
 Tym makiem czerwonym
 Wzgórzu zdobytym, klasztorem zburzonym
O żołnierzach poległych dla Polski i Chwały
I honorze na Ojczyzny ołtarzu złożonym 
Przez walczących żołnierzy z czołem podniesionym.
 Niech Wam ziemia polska. Poległym zaś włoska
 Lekką będzie, a Polska przyśni tak często
Tyle razy, ile maków rośnie na polu zwycięstwa 
Te maki bardziej piękne i więcej czerwone
Bo polską żołnierską krwią są nasączone.

                                                                
    Mieszkaniec Kamionki

„Czerwone maki  na Monte Cassino
Zamiast rosy piły polską krew”

strona �



GMINNE WIEŚCI    Nr 31

        „Witaj majowa jutrzenko, świeć 
naszej polskiej krainie”- słowa pieśni 
wprowadzają nas w najpiękniejszy mie-
siąc maj, a tym samym najpiękniejszą 
kartę z dziejów Polski upadającej, jej 
drgnienie ku odrodzeniu, co błysnęło 
promykiem rozjaśniającym drogi przy-
szłości w Ustawie Rządowej, która w 
historii narodu zapisała się jako Konsty-
tucja 3 Maja.
20 lutego 2004 r. Sejm Rzeczpospolitej 
Polskiej ustanowił nowe święto  naro-
dowe - 2 maja jako Dzień Flagi Rzecz-
pospolitej Polskiej i jednocześnie Dzień 
Polonii i Polaków za Granicą.
         W histografii światowej Konstytu-
cja 3 Maja pozostała w zestawieniu jako 
pierwsza w Europie, druga na świecie po 
Konstytucji Stanów Zjednoczonych, a 
tym samym wyprzedzając rewolucyjną 
Francję z jej konstytucją z 14 września 
1791 r.
          W drugiej połowie XVII wieku 
Rzeczpospolita stała się państwem 
chorym. W osłabionym organizmie 
Polski rozwinęła się choroba, której przy-
czyny tkwiły w nieodpowiednim ustroju, 
elekcji, bezkrólewiu, liberum veto, kon-
federacji, wolności szlacheckiej zamie-
nionej w swawolę. Skarb bez pieniędzy, 
obrona bez wojska prowadziły Polskę 
do nieuchronnego upadku. Groźba roz-
biorów wisiała od dawna, ale 5 sierpnia 
1772 roku uderzył jak grom, rozbijając 
naturalne poczucie do samoobrony. Pod-
jęciu programu reform sprzyjała sytuacja 
międzynarodowa. W tej sprzyjającej 
koniunkturze politycznej 6 października 
1788 roku rozpoczął obrady Sejm skon-
federowany, który z przerwami obrado-
wał do 29 maja 1792 roku. Sejm został 
zwany Wielkim nie tylko z czasu trwa-
nia, ale przede wszystkim z przeprowa-
dzenia ważnych reform politycznych i 
społecznych, których ukoronowaniem 
stała się Konstytucja 3 Maja. Jest ona 
dziełem Stronnictwa Patriotycznego i 
Królewskiego, przede wszystkim pracy 
Komitetu z siedmiu czołowymi przed-
stawicielami jak: król Stanisław August 
Poniatowski, Ignacy Potocki, Hugo Koł-
łątaj. Początkowo ogłoszenie konstytucji 
miano przeprowadzić 5 maja, ale gdy 

stronnictwo prorosyjskie zaczęło gwał-
tem ściągać do Warszawy, postanowiono 
przyspieszyć i ustalono uchwalenie na 
dzień 3 maja. I oto widać wielkość tej 
Warszawy i mądrość narodu w tym dra-
matycznym momencie. Nie postawiono 
tu katów i gilotyn jak w Paryżu, czy 
gdzie indziej. Dzieło konstytucyjne czy-
niło z Rzeczpospolitej państwo nowo-
żytne, demokratyczne wprowadzając 
monarchię konstytucyjną. Zerwano z 
tradycyjnym pojęciem narodu, biorąc po 
raz pierwszy w opiekę lud rolniczy, spod 
którego, rąk największe wychodzą dobra 
naszej ojczyzny. Także mieszczanie uzy-
skali nietykalność osobistą, prawo naby-
wania majątków ziemskich oraz piasto-
wania urzędów. Wprowadzono zasadę 
Monteskiusza, dokonując trójstopnio-
wego podziału władzy na ustawodaw-
czą, wykonawczą i sądowniczą. Konsty-
tucja znosiła głównie słabości Rzeczpo-
spolitej, jak: konfederację, liberum veto, 
ograniczała wolną elekcję do wyboru 
króla. Głosowanie miało odbywać się 
zwykłą większością głosów. Ze względu 
na procesy ewolucyjne pomyślano o jej 
nowelizacji za 25 lat. 
Tymczasem nazajutrz, poczęły się nad 
Polską gromadzić ciemne chmury. 
Wojna w jej obronie, a zarazem w obro-
nie Rzeczpospolitej była nieunikniona. 
Następnego roku 100-tys. armia rosyj-
ska ruszyła na Warszawę Rzeczpospo-
lita schodziła do grobu na 123 lata. Los 
konstytucji był przesądzony. Padła pod 
ciosami rodzimej i obcej reakcji. Upadło 
państwo, ale było to moralne zwycięstwo 
narodu. I to jest wielkość tej Ustawy 
majowej.
    Kiedy dziś spoglądamy z perspektywy 
to właśnie Konstytucja 3 Maja była tym 
zdrojem narodu i zwycięską próbą czasu 
w okresie zaborów. Tak pięknie pielę-
gnowana w kręgu rodzinnym, że twier-
dzą dla zaborcy był każdy „próg” jak 
pisała Maria Konopnicka w „Rocie”. W 
II Rzeczpospolitej 3 Maja był świętem 
państwowo-religijnym. Po roku 1939 
ponownie był świętem zakazanym przez 
władze niemieckie i sowieckie. Także i 
władza komunistyczna podcięła korzenie 
tej majowej ustawie. Powojennym poko-

leniom chciano wszczepić, że historia 
Polski zaczyna się od Manifestu PKWN 
1944 roku.  
Dopiero upadek systemu komunistycz-
nego umożliwił nam publiczne świę-
towanie rocznic naprawdę ważnych w 
historii narodu i państwa.
            Orzeł Biały, flaga biało-czerwona 
i hymn państwowy, autorstwa Józefa 
Wybickiego, jako „Pieśń Legionów 
Polskich we Włoszech”,czyli „Mazu-
rek Dąbrowskiego” (1797)- to najważ-
niejsze, powszechnie szanowane pol-
skie symbole. Od wielu lat towarzyszą 
naszym dziejom. Według Jana Długo-
sza, cesarz Otton III nadał Bolesławowi 
Chrobremu znak orła jako dowód samo-
dzielnej władzy, przysługującej dynastii 
Piastów. 
Barwy biało-czerwone pojawiły się już 
3 maja 1792 roku. Podczas obchodów 
pierwszej rocznicy uchwalenia ustawy 
Rządowej, damy wystąpiły w bia-
łych sukniach, przepasanych czerwoną 
wstęgą, a panowie nałożyli na siebie 
biało-czerwone szarfy. Znak bieli i czer-
wieni utrzymał się do czasów powstania 
listopadowego, kiedy Sejm uchwalił- 7 
lutego 1831 r. ustawę o barwach naro-
dowych biało-czerwonych. Polska flaga 
zawsze była symbolem niezależności i 
tożsamości narodowej, wyrazem buntu 
wobec zaborców, okupantów i wszelkiej 
przemocy. Przez wiele stuleci pod biało- 
czerwoną flagą Polacy płacili życiem za 
niepodległość swojego państwa. Umac-
niała Lwowskie Orlęta, żołnierzy Bitwy 
Warszawskiej, obrońców Poczty Gdań-
skiej, Westerplatte, oddziały partyzanc-
kie, konspiratorów Polski Podziemnej 
i powstańców Warszawy. Widziały ją 
Narwik, Tobruk, Arnhem i Monte Cas-
sino. Pod koniec wojny, właśnie 2 maja 
1945 r. żołnierze polscy zawiesili sztan-
dar na Kolumnie Zwycięstwa w Berli-
nie w trakcie zdobywania tego miasta. 
Zakwitała ona w rękach uczestników 
zgromadzeń i studenckich wieców na 
uczelniach PRL-u. 

  Dokończenie na str. 6 

Kiedy myślę Ojczyzna…

„Rocznice, które łączą” – Konstytucja 3 Maja, 
Dzień Flagi Rzeczpospolitej Polskiej
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Z miłością – obok portretów Jana Pawła II i obrazów reli-
gijnych – cały las biało-czerwonych chorągwi z orłem w 
koronie umieszczali na swych zakładach pracy strajku-
jący stoczniowcy i górnicy. Podnosząc wysoko i niosąc w 
antyrządowej manifestacji upuszczoną przez kogoś zra-
nionego flagę, zginął od kuli 13-letni Romek Strzałkowski 
w Poznaniu w 1956 r.
Teraz, kiedy już nic nie zagraża, polska flaga powinna 
być zawsze obecna w naszej  rzeczywistości, aby uwy-
datniać daty świąt narodowych, przypominać polskie tra-
dycje, być kochana i bliska, otoczona szacunkiem.
      2 maja to także dzień jedności Polaków mieszka-
jących za granicą. Zapachy przywołują wspomnienia- 
mówią mądrzy ludzie. Zapach pociąga za sobą wspo-
mnienie jakiegoś zdarzenia, miejsca, człowieka. Dzieje 
się to zupełnie bez naszej woli. Gdzieś tam w zakamar-
kach naszej podświadomości, istnieje nić łącząca to, co 
było, z tym, co jest. Nie my tę nić wiążemy, nie my ją 
kiedyś zerwiemy. Czy można zapomnieć ojczyznę? Czy 

pracując w Londynie, Brukseli, Mediolanie, można zapo-
mnieć o kawałku siebie? Czy można wyrwać ze świa-
domości rzecz tak banalną, jak zapach jaśminu, albo 
zapach mamy, gdy łapała nas uciekających i ze śmie-
chem żądała całusa. Ojca, któremu drętwiało ramię, ale 
nawet nie drgnął, by nas nie obudzić?. A zapach chleba, 
od którego kręciło w nosie? A jajecznica na kiełbasie na 
niedzielne śniadanie?. Gdzie taka dają?! Nigdzie! Można 
wyjechać na koniec świata, ale nie wyrwie się tego z serca. 
To nie sentymentalizm, to realia. Rozmawiałam z wie-
loma emigrantami. Wyśmiewali moje pytania o tęsknotę 
za zapachem polskiej łąki. Żartowali, że u nich w ogródku 
pachnie tak samo, bo trawa to trawa. A nad biurkiem, na 
honorowym miejscu, obrazek ze stron rodzinnych. Taki 
sobie. Droga, dom, drzewo. I długie Polaków rozmowy, i 
polski kościół, polska muzyka, polskie jedzenie, polskie 
wstydliwe skrywanie łez, bo to takie niemęskie.
Bo dokądkolwiek rzuci nas los, pozostanie w nas niewi-
dzialna pamięć utkana z tych zdarzeń. To nie zależy od 
nas i nie mamy na to wpływu. Nie my te nici wiążemy, nie 
my zrywamy…

Beata Filipowicz

Rocznice, które łączą – Konstytucja 
3 Maja, Dzień Flagi Rzeczpospolitej 

Polskiej (c.d.)

 

Pytanie należy do najważniejszych. Ono jest poszukiwa-
niem sensu życia, chęcią osiągnięcia życia wiecznego, 
dostrzeżenia możliwości wyrwania się z doczesnej egzy-
stencji spętanej więzami śmierci. Uczonego interesuje cel 
ludzkiego życia, ale nie na zasadzie jego poszukiwania, 
bo on ten cel już zna. On wie, że istnieje życie wieczne. 
Jego interesuje pytanie o możliwość osiągnięcia życia 
wiecznego. Pytanie praktyczne. Co mam czynić?
 Jezus nie mógł przejść obok takiego pytania 
obojętnie. Miał przed sobą człowieka, który nawet jeśli 
należał do Jego wrogów i szukał argumentów, by w 
Niego uderzyć, to jednak postawił pytanie podstawowe. 
Samo pytanie zasługiwało na podjęcie tematu.
 Skoro Jezus miał przed sobą uczonego w Prawie, 
mógł go zapytać o ustawienie odpowiedzi w oparciu o 
prawo. Ten odpowiedział bezbłędnie. Wskazał na przy-
kazanie miłości Boga i połączył je z przykazaniem miło-

ści bliźniego. W Prawie oba przykazania funkcjonowały 
oddzielnie. Uczony dostrzegł ich wzajemny związek. 
Przemyślał na tyle Prawo, że odkrył, iż miłość jest jedna. 
Jest tylko ukierunkowana na Boga i na bliźniego. Serce 
kocha. Jeśli kocha, to promienieje miłością na wszyst-
kich, którzy znajdą się w jego zasięgu. Prawo wzywało 
do ukierunkowania miłości Boga oraz określało stopień 
tej miłości. W stu procentach ma być kochany Bóg. 
Wszystkie siły, jakimi dysponuje człowiek, winny być 
zaangażowane w miłowanie Boga. Ponieważ miłość jest 
energią scalającą człowieka od wewnątrz, jeśli zostanie 
wylana w stronę Boga, człowiek oddaje się całkowicie 
Jemu.
 Miłość bliźniego miała określoną miarę, a była 
nią miłość siebie samego. Czyli należało bliźniego 
kochać na miarę miłości siebie. Połączenie tych przyka-
zań, a raczej ich zestawienie ze sobą, świadczy o tym, 
że uczony w Prawie miał dobrze ustawioną hierarchię 
wartości i doskonale wiedział, co ma czynić, by osiągnąć 
życie wieczne.
 Jezus go chwali. Poleca mu też, aby wykonał to, 
co wie, by wiedzę zamienił w życie, a będzie żył wiecznie. 
Wiedzieć jednak, a wykonać to, co człowiek wie, to dwie 
zupełnie różne sprawy. Uczony był świadom tej różnicy i 
aby się usprawiedliwić z braku miłości, o której tyle wie-
dział, poprosił o sprecyzowanie odpowiedzi na pytanie, 
kto jest jego bliźnim.

ks. Edward Staniek

Cykl powstaje na bazie serii wydawniczej
„Wróćmy do Ewangelii”

Blisko Ewangelii

Co mam czynić?
A oto powstał jakiś uczony w Prawie i wystawia-
jąc Go na próbę, zapytał: «Nauczycielu, co mam 
czynić, aby osiągnąć życie wieczne?» Jezus mu 
odpowiedział: «Co jest napisane w Prawie? Jak 
czytasz?» On rzekł: «Będziesz miłował Pana, 
Boga swego, całym swoim sercem, całą swoją 
duszą, całą swoją mocą i całym swoim umysłem; 
a swego bliźniego jak siebie samego». Jezus 
rzekł do niego: «Dobrześ odpowiedział. To czyń, 
a będziesz żył». Lecz on, chcąc się usprawiedli-
wić, zapytał Jezusa: «A kto jest moim bliźnim?»
Łk 10,25-29

strona �
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Prezentacje 
młodych
 talentów

 
Po wnikliwej analizie Komisja wyłoniła najlepsze placówki 
oświatowe, a oto one:

W kategorii szkół podstawowych;

I miejsce zajęła Szkoła Podstawowa w Mszalnicy,
II miejsce zdobyła Szkoła Podstawowa w Jamnicy,
III miejsce zajęła Szkoła Podstawowa Nr 2 w Kamionce 
Wielkiej.

W kategorii gimnazjum;

I miejsce zdobyło gimnazjum w Królowej Górnej,
II miejsce gimnazjum z Mystkowa,
III miejsce zdobyło gimnazjum w Kamionce Wielkiej.

Na stronie 8 przedstawiamy tabelę z wynikami w poszcze-
gólnych konkurencjach.
Będąc na widowni i przyglądając się występującej mło-
dzieży w ciekawych i barwnych strojach widać było 
radość i zaangażowanie na ich twarzach.
Tak więc oglądając te występy przygotowane wspólnie 
przez młodzież i prowadzących ich nauczycieli można 
było odczuć jak twórczość artystyczna wpływa na każ-
dego człowieka bez względu na wiek. 

Walory oddziaływania kultury artystycznej przez sztukę 
są bardzo cenne dla życia i rozwoju osobowości. 
Wartościami tymi są przede wszystkim: akceptacja 
siebie, odnajdywanie siebie, poczucie własnej wartości, 
przezwyciężanie i pokonywanie trudności, układanie 
współżycia i wzajemnych stosunków z innymi młodymi 
ludźmi. 
Uczestnicy Prezentacji Artystycznych Szkół prezentują 
różnorodne działania artystyczne od muzyki poprzez  
taniec, grę aktorską  aż do plastyki co również wynika z 
ich zainteresowań i zdolności. 
Podsumowując PAS Komisja Artystyczna w rozmowie 
z gospodarzami imprezy stwierdziła, że wysoki poziom 
artystyczny tej imprezy możliwy jest dzięki formie kon-
kursowej, gdzie młodzież uczy się zdrowej rywalizacji 
i  współpracy między sobą. Należy więc pogratulować 
wszystkim uczestnikom i ich nauczycielom, którzy wło-
żyli dużo pracy w przygotowanie programów i młodzieży 
do występów w czasie Prezentacji Artystycznych Szkół.
                 

     G. M.

dokończenie na stonach, 8,9,12) 
fot. K. Ogorzałek

Gminny Ośrodek Kultury w Kamionce Wielkiej przy współpracy ze Szkołą Pod-
stawową nr 2 w Kamionce Wielkiej po raz XII zorganizował Prezentacje Arty-
styczne Szkół- PAS’2008. Na scenie zaprezentowali się uczniowi wszystkich 
placówek oświatowych w następujących konkurencjach: chór, taniec ludowy, 
kabaret, taniec dyskotekowy, piosenkarze , plastyka oraz taniec towarzyski..
Prezentacjom przyglądała i przysłuchiwała się komisja artystyczna w składzie; 
Małgorzata Skwarka - choreograf, Zofia Skwarło – etnochoreograf, Marzena 
Pikuła- muzyk, Andrzej Górszczyk – teatrolog, Józef Pogwizd – artysta plastyk 
oraz przewodniczący komisji Stanisław Węglarz – etnolog.



GMINNE WIEŚCI   Nr  31   strona �

Szko a
Chóry Taniec ludowy Kabarety Piosenkarze Taniec

dyskotekowy 
Plastyka

MYSTKÓW „Gaudeamus Igitur”, „ 
Majowy deszcz”,” 
Pójdziemy w pole” 

Przyg. Agnieszka 
Rutkowska
II miejsce

Karolina Cempa 
kl.0 i Jakub 
Ogorzałek kl.IV 
Przyg. Leonarda 
Słaby
I miejsce 

- „O mnie si  nie 
martw”
Monika Słaby kl. VI 
przyg. Agnieszka 
Rutkowska
I miejsce 

Gabriela Gieniec i 
Angelika Biedrawa 
z kl.V 
Czas 5min 
Przyg. Małgorzata 
Poręba

-

MSZALNICA „Orkiestra”, „Na 
ziemi”, „Jeste  ze mn ,
mamo”
Przyg. Anna Jelito 
I miejsce 

Małgorzata Górka i 
Patryk Gaborek z 
kl.VI
Przyg. Danuta 
Mółka

 „Nowoczesna bajka 
o Kopciuszku” przyg. 
Anna Jelito i Danuta 
Mółka,

„Puszek Okruszek” 
Wioletta Jelito kl.0  
Przyg.Anna Jelito 
II miejsce 

Anna Jeleń kl.IV i 
Przemysław Jeleń
kl.VI przyg. 
Marzena Pogwizd 

Izabela 
Ogorzałek
przyg. Basta 
Grażyna

KRÓLOWA 
POLSKA

- Justyna Poręba i 
Krzysztof
Homoncik z kl.IV 
 Przyg. Ewelina 
Kościółek

Małe formy teatralne 
„Z muzyk   przez 
histori ”.
Przyg.Anna
Dudzińska
III miejsce 

„Dwie bajki” 
Sylwia Jelito kl.VI 
Przyg. Maria 
Ruszkowicz

Adrianna
Dziubanowska i 
Ruszkowicz
Karolina z kl.VI 
Przyg.
M.Koprowski
III miejsce 

-

KRÓLOWA 
GÓRNA

„Panie Janie 
Sebastianie”, „Rzeka”
przyg. Sławomir 
Siedlarz
III miejsce 

Marta Ogorzałek
kl.VI i Daniel 
Chełminiak kl.V 
przyg. Sławomir 
Siedlarz

Kabaret
 „Kwadrans na 
weso o”
Przyg. Dorota Poręba

„Piosenka
Biedronki” Karolina
Siedlarz kl.IV 
Przyg. Sławomir 
Siedlarz

Marta Ogorzałek i 
Dawid Górski z 
kl.VI oraz 
Agnieszka
Bogdańska z kl.V
Przyg. Sławomir 
Siedlarz

Konrad Nosal 
kl.V przyg. 
Dorota Poręba
III miejsce 

KAMIONKA
WIELKA 
 NR 2 

„W drówka
s onka”,”Matulu moja”, 
„Och co za ranek” 
 przyg. Agnieszka 
Kiełbasa

Ula Kocemba i 
Maciej Popiela 
przyg Mariusz 
Popiela

Małe formy teatralne 
„ nie ka”
 Wyst. 10 os 15 min.  
Przyg. Monika 
Biernat

„Najtrudniejszy
pierwszy krok” 
Katarzyna Dobosz kl.V
Przyg. Agnieszka 

Kiełbasa

Paulina Nieć i 
Renata Homoncik 
przyg. Mariusz 
Popiela

Patrycja 
Kruczek kl.VI 
Przyg.
Elżbieta
Kruczek
I miejsce

KAMIONKA
WIELKA  
NR 1

- Anna Lelito kl. III i 
Łukasz Trojan 
kl.IV przyg. Anna 
Lipowska

Kabaret
„Powtórka z histy” 
Przyg. R. Slipek, G. 
Chotomowicz, M. 
Piasecka

„Czarny Alibaba” 
Patrycja Poręba kl.V
Przyg. Renata Kmak 
III miejsce

Katarzyna Wiktor, 
Marta Ogórek, 
Aleksandra Popiela
i Patrycja Poręba
Przyg. Beata 
Tomasiak I miejsce 

Gabriela
Skorupka kl.V 
Przyg.Beata
Dąbrowska

JAMINCA „Wiosna”,
„Pojedziemy na ów”,
„O zmierzchu” 
Przyg Dorota Kupiec 

Julia Popiela i 
Paweł Kasprzyk z 
kl.I przyg. Maria 
Ogórek
II miejsce 

Małe formy teatralne 
„Ballada o kapry nej
królewnie” Przyg.
Urszula Bomba i 
Aneta Kapton 
I miejsce 

„Kolorowy wiatr” 
Paulina Gieniec kl.V 
przyg. Dorota Kupiec 

Dominika Cempa i 
Wiktoria Cempa z 
kl. IV 
 przyg. Elżbieta 
Kulig

Klaudia
Sobczyk kl. 
IV przyg. 
Małgorzata
Kuligowicz 
II miejsce 

BOGUSZA - Aleksandra Łatka i 
Mateusz
ZawiłowiczPrzyg.
Barbara Dobosz 
III miejsce 

Małe formy teatralne
„W wiecie
krasnoludków”
  przg. Irena 
Zielińska.
II miejsce 

„Pytasz mnie”
Aleksandra Głód kl.V 
Przyg. Maria Siedlarz 

Aleksandra Łatka i 
Aleksandra Głód z 
kl.V
Przyg. Barbara 
Dobosz
II miejsce 

Weronika
Siedlarz kl.V 
Przyg. Maria 
Siedlarz

Gimnazja  
Publiczne 

Chóry Taniec ludowy Kabarety Taniec
towarzyski 

Piosenkarze Taniec dyskotekowy Plastyka

MYSTKÓW „Kleszczmy 
r koma wszyscy 
zgodliwie”,
Gaude Mater 
Polonia”, „ 
Ko ysanka”Przyg 
A. Rutkowska 
 II miejsce

Patrycja 
Szczepaniak kl. 
II i Rafał
Warzecha kl.III 
przyg.
Leonarda
Słaby
I miejsce

„Bogowie
Olimpu”
przyg.
Agnieszka Stec 
III miejsce

Natalia
Szczecina i 
Krzysztof 
Bochenek z 
kl.III Przyg. 
Leonarda
Słaby
I miejsce

„Niech yje bal” 
Mariola Poręba kl.III 
przyg. Agnieszka 
Rutkowska

II miejsce 

Karolina Basiaga i 
Katarzyna Janus z kl..II 
oraz Magdalena 
Kiełbasa i Katarzyna 
Kruczek z kl.III przyg. 
Małgorzata Poręba

I miejsce 

Daniel Jelito 

II miejsce 

KRÓLOWA 
GÓRNA 

„ piewaj Panu”, 
„Czerwony pas”
Przyg. Sławomir 
Siedlarz

I miejsce 

Górka Ewa i 
Wojciech
Bochenek
Przyg. 
Konopacki
Sławomir 
II miejsce 

„Nasza-klasa nie 
odstrasza”
przyg. Krystyna 
Górska i Tomasz 
Skraba
I miejsce 

Basiaga
Paulina  i 
Tubek
Sławomir  
przyg.
Konopacki S. 
II miejsce 

„Zakochani” 
Paulina Basiaga kl.III 
Przyg. Sławomir 
Siedlarz

I miejsce

Bochenek Aneta, Lebda 
Dorota, Ruszkowicz 
Justyna i Gaborek 
Dominika przyg. 
Konopacki Sławomir 

II miejsce 

Katarzyna 
Szkaradek kl.II 
przyg. Agnieszka 
Kumorek 

I miejsce 

KAMIONKA 
WIELKA

„Niech stanie 
czas”, Dona 
nobis pacem” 
Przyg. Marta 
Kocemba

II miejsce

Magdalena
Dobosz i 
Janusz i 
Łuczycki 
Przyg. Bożena
Poręba
III miejsce

„Do zakochania 
jeden krok” 
Przyg. Katarzyna 
Mężyk, Joanna 
Pałka, Marta 
Kocemba 
II miejsce 

Paweł
Homoncik i 
Magdalena
Rapacz
Przyg. Poręba
Sławomir  
III miejsce, 

„Czas nas uczy 
pogody” 
Agnieszka Filipowicz 
Przyg. Marta 
Kocemba 

III miejsce 

Tadeusz Trojan , 
Janusz Łuczycki 
Ewelina Wiktor, Edyta 
Żuchowicz
Przyg. Sławomir
Poręba
II miejsce 

Patrycja Mucha 
Przyg. Marta 
Kocemba 

III miejsce 
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PAS’ 2008 w obiektywie  (szkoły podstawowe) 

Zespół ze SP Nr 1 W Kamionce W.
         I miejsce w tańcu disco  

Jury odnotowało 
wysoki poziom tej edycji PAS-u

Monika Słaby z Mystkowa
    I miejsce w piosence  

Karolina Cempa i Jakub Ogorzałek 
z w Mystkowa najlepsi w tańcu ludowym

Św. Kingę namalowała
 Patrycja Kruczek 

ze SP Nr 2 w Kamionce 
W kategorii chórów 

zwyciężyła SP w Mszalnicy

Teatrzyk SP w Jamnicy
            I miejsce  
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Wizyta Węgrów
W dniach od 14 do 18 maja gościliśmy przedstawicieli 
partnerskiej Gminy Mélykút na Węgrzech. Jak przystało 
na gospodarza Wójt Gminy Kamionka Wielka Kazimierz 
Siedlarz przywitał gości i życzył wielu niezapomnianych 
wrażeń z pobytu na naszej ziemi.
Goście przy okazji zwiedzili Kraków i Stary Sącz, intereso-
wali się całą historią tych miast tak bardzo związanych od 
początku dziejów z Węgrami.
Przedstawiciele węgierskiej gminy spotkali się z mło-
dzieżą gimnazjalną w Kamionce Wielkiej, zapoznano ich 
z warunkami funkcjonowania szkół podstawowych i gim-
nazjów, podziwiali dobrze zorganizowaną Gminną  Biblio-
tekę. Grupa dzieci z Węgier na czele z dyrektorem szkoły 
przywitała się też z dziećmi zespołu „Mali Mszalniczanie” 
na Wzgórzu Św. Krzyża.
Wizytę zakończono wspólną kolacją w Szkole Podstawo-
wej Nr 2. Swoim dorobkiem w kultywowaniu tradycji tańca, 
śpiewu i muzyki popisywały się zespoły z Węgier i Zespół 
Regionalny „Mszalniczanie”. 
W czasie wspólnego spotkania przedstawiciele Klubu 
Skalnik-Bogdański z Kamionki Wielkiej przekazali gościom 
pozdrowienia i symboliczne piłki z życzeniami ”do zoba-
czenia w meczach o puchar Europy”.
Przewodniczący Rady Gminy w Kamionce Wielkiej  Piotr 
Witek oraz wójtowie partnerskich gmin Kamionka Wielka 
Kazimierz Siedlarz i Mélykút Gelányi János, przekazując 
pozdrowienia dla mieszkańców zaprzyjaźnionych gmin 
stwierdzili, że historyczne hasło ”Polak – Węgier dwa 
Bratanki” trwa nadal a obecność tak licznej grupy dzieci z 
Węgier jest tylko gwarantem na przyszłość.
        

P.W.
Fot. K. Siedlarz i K. Ogorzałek
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P.W.
Fot. K. Siedlarz i K. Ogorzałek
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PAS’ 2008 w obiektywie  (gimnazja) 

Najlepszy kabaret przedstawiło       
         GP w Królowej G. 

Chór z Gimnzajum Publicznego 
w Królowej Górnej

               I miejsce  

Natalia Szczecina i Krzysztof Bochenek, 
z GP w Mystkowie

              najlepsi w tańcu towarzyskim  

Taniec disco z GP w Królowej 
          Górnej,  I miejsce  

Paulina Basiaga 
z GP w Królowej G.

    I miejsce w piosence  

Patrycja Szczepaniak 
i Rafał Warzecha

z GP w Mystkowie
najlepsi w tańcu ludowtm

Tę świętą namalowała
Katarzyna Szkaradek
z GP w Królowej G. 



Początki wsi Kamionka Mała giną w 
pomroce dziejów. Jej daty powstania 
należy szukać na fali eksplozji osadnic-
twa w Małopolsce od czasów króla Kazi-
mierza Wielkiego. 
Nie ulega wątpliwości, że wieś Kamionka 
Mała powstała dużo wcześniej niż pierw-
sza o niej wzmianka. Nie ma żadnych 
źródeł historycznych, co do pierwszych 
osadników wsi, skąd wzięli się ci ludzi i 
jacy  byli. Do roku 1402 Kamionka Mała 
należała  do rycerza Mikołaja Omelto 
herbu Stary Koń,  sędziego ziemi sądec-
kiej, który w roku 1402 odsprzedał wieś 
braciom Mikołajowi i Dzierżysławowi z 
Jadamwoli 
– rajcom 
n o w o s ą -
d e c k i m 
za 250 
grzywien 
s r e b r a , 
p o z o -
s t a w i a -
jąc sobie 
Kamionkę 
W i e l k ą . 
Transakcję 
poświad -
czył król 
W ł a -
d y s ł a w 
J a g i e ł ł o . 
Stąd też 
można przypuszczać, że Kamionka Mała 
powstała wraz z lokacją Kamionki Wiel-
kiej. Mieszkańcy zostali zwolnieni od 
opłaty szosu, zwolnieni od jurysdykcji 
wojewodzińskiej i kasztelańskiej, a wieś 
została przeniesiona na prawo niemiec-
kie. Mieszkańcy Kamionki Małej mieli 
odpowiadać sądownie przed wójtem 
sądeckim. Od tego czasu Kamionka Mała 
wraz z Falkową, Jamnicą i Kunowem 
wchodziła w skład królewskiego klucza, 
którym władali wspomniani rajcowie 
nowosądeccy. Klucz ten (lub poszcze-
gólne sołectwa) często był oddawany w 
dzierżawę. Np. w roku 1418 dzierżawcą 
całego klucza falkowskiego był Mikołaj 
Strzelic. Jan Długosz w Liber Beneficio-
rum z lat 1470 – 80 wspomina, że wieś 
należy do dóbr królewskich, a we wsi 
było 4 łany kmiece, zagrody, karczmy 
i folwark sołtysi, a właścicielami wsi 
(dzierżawcami?) byli Piotr i Mikołaj 
z Zawady herbu Stary Koń. Dziesię-
cinę snopową (wartości 3 grzywien) i 
konopną (4 wiązki) oddawali kmiecie 

wikariuszom kolegiaty w Nowym Sączu. 
Meszne w wysokości 10 groszy pobie-
rał pleban z Mystkowa, stąd też można 
przypuszczać, że już w tym czasie wieś 
Kamionka Mała należała do Parafii 
w Mystkowie. W roku 1521 sołectwo 
należało do Walentego Dabińskiego, a 
następnie specjalnym przywilejem króla 
Zygmunta I Starego miało ponownie 
należeć do rajców nowosądeckich.
W roku 1564 Falkowa, Jamnica i 
Kamionka miały wspólne prawo sołty-
sie i jednego sołtysa, którym była rada 
miejska Nowego Sącza. Funkcje sołty-
sów w poszczególnych wioskach pełnili 

poszczególni rajcowie miejscy.
Rejestr poborowy z roku 1581 stwierdzał, 
że w kluczu, w skład którego wchodził 
Kunów, Falkowa, Jamnica i Kamionka 
Mała były dwie części: część królewska 
z folwarkiem, 10 łanami kmiecymi, 1 
komornikiem z bydłem i 2 komornikami 
bez bydła, natomiast w części należącej 
do rajców Nowego Sącza, były: folwarki 
sołtysie (m.in. w Kamionce), 2 łany 
kmiece i 1 zagrodnik bez roli.
Rejestr z roku 1680 podaje, że sołectwo 
w Falkowej i Jamnicy należało już do 
Klasztoru Norbertanek w Nowym Sączu. 
Lustracja królewszczyzn z roku 1765 
wspomina, że we wsi  było 4 poddanych, 
którzy albo odrabiali pańszczyznę, albo 
płacili tylko czynsz. Po roku 1785 wieś 
znalazła się w wykazie austriackich dóbr 
kameralnych i wraz z wioskami klucza 
została wystawiona na licytację i w roku 
1829 trafiła w ręce Ignacego hrabiego 
Brunickiego. W rękach Brunickich  wieś 
pozostawała do końca XIX wieku. W 
końcu XIX wieku wieś liczyła 133 miesz-
kańców (129 katolików i 4 Żydów).

 Od początku istnienia wieś należała do 
Parafii Św. Małgorzaty w Nowym Sączu. 
Z kroniki parafialnej dowiadujemy się, że 
19.06.1890 roku mieszkańcy Kamionki 
Małej zostali przeniesieni z Parafii Myst-
ków do Parafii w Kamionce Wielkiej, 
a następnie do Parafii w Nawojowej, z 
której końcem lat 1960 wrócili  z powro-
tem do Parafii Kamionka Wielka. Brak 
jest wzmianki, kiedy Kamionka Mała 
została przeniesiona z Kolegiaty Św. 
Małgorzaty w Nowym Sączu do Parafii 
w Mystkowie.
W 1954 roku Kamionka Mała weszła w 
skład gromady w Nawojowej jako część 

wsi Popar-
dowa i tak 
funkcjono -
wała admini-
stracyjnie do 
31.12.1972 
roku. Od 1 
stycznia 1973 
roku kiedy 
t w o r z o n o 
gminy zgod-
nie z nowym 
p o d z i a ł e m 
administra-
cyjnym kraju, 
K a m i o n k ę 
Małą włą-
czono do 
G m i n y 

Kamionka Wielka jako przysiółek 
wsi Kamionka Wielka. 18 września 
1984 roku Gminna Rada Narodowa w 
Kamionce Wielkiej podjęła uchwałę 
o odłączeniu przysiółka Kamionka 
Mała od wsi Kamionka Wielka i utwo-
rzeniu odrębnego Sołectwa o nazwie 
Kamionka Mała. W związku z tym, że 
w Urzędowym Wykazie Nazw Miej-
scowości w Polsce w dalszym ciągu 
Kamionka Mała figurowała jako przysió-
łek wsi Kamionka Wielka, Rada Gminy 
Kamionka Wielka podjęła działania w 
2005 roku dla zmiany określenia rodzaju 
miejscowości Kamionka Mała i od 01 
stycznia 2006 roku Kamionka Mała jest 
ponownie wsią.

Opracowanie na podstawie Heraldyki 
Gminy Kamionka Wielka i materiałów 
źródłowych będących w posiadaniu 
Urzędu Gminy.

 K.Z.
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Dzieje wsi Kamionka Mała 
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Chcesz mieć własną domową videotekę?  Nie przegap okazji!
Gminny Ośrodek Kultury w Kamionce Wielkiej sprzeda po okazyjnej cenie 

filmy video z własnej videoteki 
Szczegóły na miejscu lub pod nr telerfonu (0-18) 445-60-29.

Oferta ważna do końca lipca 2008r.
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                   Na dziś koniec lekcji, koniec nauki, ale prze-
cież nie koniec dnia. Zaraz potem pojawia się pytanie co 
dalej, co zrobić z wolnym czasem, jak zabić nudę kolej-
nego popołudnia? Palec przesuwa się więc po wykazie 
szkolnych kół zainteresowań, który już od jakiegoś czasu 
wisi na  gimnazjalnym korytarzu. Oferta wydaje się być 
naprawdę bogata i atrakcyjna: koło polonistyczne, mate-
matyczne, astronomiczne, biologiczne, a nawet kilka kół 
sportowych. Wszystko dobrze, jednak nie do końca, bo te 
koła uczą i rozwijają horyzonty, ale to zajęcia dla naukow-
ców, a gdzie mają podziać się prawdziwi pasjonaci? 
Dokąd pójść, gdzie się odnaleźć,  skoro wśród nauczy-
cieli, zupełnie nie wiadomo dlaczego, nie ma ani jednego 
prawdziwego alpinisty, japonistyka nie jest mocną stroną 
nikogo z najbliższej okolicy, a świetnym fotografem jest 
wprawdzie pan Tadeusz – ojciec Michała z I-wszej klasy, 
ale on  nie ma pedagogicznego wykształcenia i na tere-
nie szkoły pracować z młodzieżą niestety nie może. 
„Młodości, ty nad poziomy wylatuj...” – wzywał wieszcz, 
ale  nie dodał na jakich skrzydłach, pod czyją opieką i czy 
aby na pewno myślał o polskiej szkole XXI wieku.

  Ale przecież  są jeszcze nauczyciele, 
żywi i prawdziwi, pasjonaci teatru i filmu, są animatorzy 
tańca i śpiewu, są liderzy promocji zdrowego stylu życia, 
są podróżnicy zafascynowani pięknem otaczającego 
świata. Są też opiekunowie młodych artystów (poetów 
i dziennikarzy), jest plastyk, który z wyczuciem prowadzi 

rękę młodego malarza, a i sam tworzy dzieła, które zapie-
rają dech w piersiach. Odbywają się wyjazdy miłośników 
kultury do prawdziwego teatru, wycieczki do cudownych 
polskich miejsc, „podróże” w kosmos na kółku astro-
nomicznym i penetracje w głąb młodej duszy podczas 
modlitewnego skupienia członków biblijnego koła. 
Jest jeszcze taka młodzież, która chce i umie pomna-
żać to, co dostała zupełnie za darmo -   wielki talent, 
młodzież, która ma swoje pasje i zamiłowania. Są młodzi 
ludzie jakże spontanicznie i otwarcie reagujący na 
wszystkie nowe pomysły, tworzący i ubogacający współ-
czesny, często szary, nudny i bezwartościowy świat. Są 
tacy gimnazjaliści, którzy dla wyższych wartości gotowi 
są poświęcić wiele, o nie się troszczyć i o nie walczyć.

  Jednak, jak długo jeszcze wystarczy 
nauczycielowi sił, by praca dla pięknych idei odbywała 
się kosztem jego wypoczynku, wolnych chwil i czasu 
przeznaczonego dla rodziny? Czy długo jeszcze starczy 
zapału do poszukiwania każdej złotówki, którą można 
przeznaczyć na wynajęcie sali, zakup sprzętu, czy bilet 
do teatru dla ucznia, który z niezrozumiałych powodów 
kosztuje aż 40 złotych (a co z dojazdem do teatru, bo 
pójść na piechotę niestety się nie da?). Jak długo młody 
człowiek nie będzie mógł obejrzeć dobrego filmu, wejść 
na basen, pojeździć konno, skorzystać ze sportowej sali, 
namalować pięknego obrazu, bo ceny wciąż przekraczają 
możliwości rodzinnego budżetu? A może któregoś dnia 
zabraknie na buty, które pozwoliłyby wejść na szczyt?...

  Gdzie więc mieszka szczęście w gimna-
zjum? Może w spotkaniach i pracy pozalekcyjnej, które 
pozwalają młodemu człowiekowi rozwijać swe pasje i 
podążać ku prawdziwemu, spełnionemu  szczęściu. 

Bernadetta Górska

Szczęśliwy gimnazjalista (3)

„Chciałbym wziąć udział w pozalekcyjnym 
kole zainteresowań: jogi, medytacji, origami, 
alpinistycznym, fotograficznym (...)”

 (z ankiety wypełnianej przez uczniów 
klas pierwszych)
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ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW 

Chcemy żyć w czystym środowisku, pięknej przyrodzie, 
zadbanym domu, ale śmieci wywozimy do lasu, na 
brzegi potoków i rzek, na polany i łąki!
Tak dalej być nie może!
Aby zostawić następnym pokoleniom w miarę czysty 
kraj - wieś, gminę, musimy się zastanowić co robić ze 
śmieciami!?

Segregujmy odpady!

• Odpady organiczne
Przy każdym domu jednorodzinnym, gospodarstwie 
rolnym należy sporządzać kompost do którego powinna 
trafić:
- ścięta trawa z ogrodu, chwasty, liście, drobne gałęzie
- odpady z owoców i warzyw, resztki jedzenia,,
które przesypujemy ziemią i wapnem dolomitowym, 
tworząc pryzmę, a następnie wykorzystujemy jako 
nawóz dla roślin.

• Makulatura
- papier, gazety, książki, torebki papierowe, pudła roz-
cięte i poskładane na płasko, tektura falista.

UWAGA!
Do makulatury nie należą: opakowania wielowarstwowe 
np. po mleku, sokach, kolorowe reklamy i czasopisma 
wykonane kilkuwarstwowo.

• Szkło
- zbieramy szkło, czyste bez zawartości, bez kapsli, 
korków, słoiki, butelki, stłuczkę.

UWAGA! 
Stłuczka porcelanowa, fajansowa, lustra, szkło zbro-
jone, szkło klejone i szyby samochodowe nie należą do 
szkła które można przetworzyć.

• Złom
- zbieramy puszki po napojach, konserwach, folię alu-
miniową, pojemniki po preparatach aerozolowych, złom 
stalowy i żeliwny.
UWAGA!
Nie zaliczamy do złomu puszek po farbach i lakierach, 
złomu z elementami plastikowymi lub gumowymi.

• Plastik 
- zbieramy opakowania, zabawki, pudełka, skrzyneczki, 
folię złożoną i związaną, kubeczki, tacki, wiadra, mied-
nice, pojemniki na butelki, butelki PET po napojach z 
odkręconymi nakrętkami.

UWAGA!
Butelek po olejach jadalnych i przemysłowych nie 
można przetwarzać z w/w segregowanym plastikiem.

ILOŚĆ ODPADÓW 
ZALEŻY OD KAŻDEGO Z NAS!

Starajmy się, aby nasz dom i środowisko wokół niego 
było czyste!
Zbierając i segregując odpady chronimy zasoby ener-
getyczne i wodnie, nie tworzymy olbrzymich wysypisk 
śmieci.
Czyniąc zakupy stosuj się do następujących zasad:
• Nie nabywaj produktów nadmiernie opakowanych.
• Zwracaj uwagę na to, by opakowanie było wielokrot-
nego użytku.
• Uszyj na zakupy lnianą torbę-którą można wykorzy-
stać setki razy w porównaniu z reklamówką- lniana 
torba wyrzucona do śmieci rozkłada się całkowicie.
• Wymagaj od właścicieli sklepów opakowań papiero-
wych i szklanych.
• Nie kupuj artykułów- np. soków, mleka pakowanych 
w wielowarstwowe pudełka, które zrobione są z różno-
rodnych materiałów i nie można ich przetworzyć.
• Pamiętaj, że wyroby z PCW  i aluminium są nieko-
rzystne dla zdrowia.

Pamiętaj, że po spaleniu 1kg poliuretanu (pianki tapi-

cerskie, spody butów, myjki) powstaje 50 gramów 
cyjankowodoru, który z wodą tworzy jedną z najsilniej-
szych trucizn-kwas pruski.
 Śmieci , których nie możemy segregować, są 
nazywane odpadami komunalnymi, które będą odbie-
rane z naszych gospodarstw domowych od 01 lipca 
2008r. przez firmę, z którą podpiszemy umowę indywi-
dualnie na wywóz odpadów stałych.
Wszyscy chcemy, aby wokół nas było pięknie, aby 
nasze pola, lasy, potoki, rzeki, obrzeża dróg były czyste 
bez foli unoszonej przez wiatr, bez plastikowych bute-
lek wyrzucanych z samochodów, bez wyrzucanych 
śmieci przez naszego sąsiada do potoka, lasu. Sza-
nujmy się nawzajem, a przede wszystkim SZANUJMY 
STWÓRCĘ, który otoczył nas pięknem zieleni, kwia-
tów, w których słychać śpiew ptaków i śmiech dzieci. 
Pozwólmy im żyć w czystym otoczeniu nieskażonym 
naszą małostkowością.

Na podstawie materiałów MODR

       
 B. Kmak

O śmieciach
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10 marca w poniedziałek odbyły się w Kamionce Wiel-
kiej eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”.
 W turnieju uczestniczyło 23 uczniów, zwycięz-
ców szkól z terenu gminy tj. Szkoła Podstawowa Bogu-
sza, Królowa Górna, Mszalnica i Mystków oraz Gimna-
zjum z Mystkowa i Królowej Górnej.
 Konkurs został sprawnie przeprowadzony przez 
Komisję, w skład której wchodzili: kpt. Arkadiusz Nosal, 

przedstawiciel Komendy 
Miejskiej PSP w Nowym 
Sączu, Komendant Gminny 
Józef Janus, przedstawiciel Zarządu Powiatowego 
OSP w Nowym Sączu Władysław Główczyk, Jadwiga 
Kościółek pracownik UG w Kamionce Wielkiej i nauczy-
ciele opiekujący się młodzieżą: Zofia Kruczek, Maria 
Siedlarz, Agata Romanek oraz Marek Kiełbasa.
 Również w konkursie uczestniczyli: prezes OSP 
w Boguszy Marian Gawlik i naczelnik Tadeusz Jasiński.
 Konkurs podzielono na trzy grupy wiekowe, a 
wyniki przedstawiały się następująco:
 

1. Szkoły Podstawowe:
I miejsce Gaborek Patryk – Mszalnica
II miejsce Kiełbasa Edyta – Mystków
III miejsce Gaborek Kamil – Mszalnica

2. Gimnazja:
I miejsce Bochenek Krzysztof – Mystków
II miejsce Uroda Krzysztof – Mszalnica
III miejsce Kulpa Marcin – Mszalnica

3. Szkoły średnie:
I miejsce Jawor Marcin – Mystków
II miejsce Bochenek Katarzyna – Mystków
III miejsce Marszałek Paweł – Mszalnica

 Na zakończenie Komendant 
Gminny Józef Janus  podzięko-
wał przedstawicielowi Komendy 

Miejskiej PSP w Nowym Sączu oraz młodzieży i opieku-
nom za wysoki poziom wiadomości p-poż.
 Ponadto podkreślił, że konkursy jak również 
Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze rzeczywiście zapobie-
gają pożarom, a wiedza zdobyta w konkursie jest drogo-
wskazem na całe życie jak postępować w razie pożaru, 
wypadku i innych zagrożeń.
 Pierwsze i drugie miejsca z każdej grupy biorą 
udział w eliminacjach powiatowych.
 W ubiegłych latach nasi laureaci zdobywali 
wysokie miejsca w eliminacjach powiatowych i woje-
wódzkich.
 Józef Janus
 Gminny Komendant OSP

Wiedza strażaków
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Uczestnicy konkursu,
 u góry: zdobywcy I miejsc w swoich  kategoriach
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Recytacja jest sztuką. I jak sztuka - musi umieć zaintereso-
wać, zaintrygować, wyciszyć, błysnąć . 
I to zobaczyliśmy a przede wszystkim  usłyszeliśmy w 
piątek 28 marca 
w sali Gminnego 
Ośrodka Kultury, 
gdzie  odbył 
się Gminny 
K o n k u r s 
R e c y t a -
torski. W 
k o n k u r -
sie wzięło 
udział 38 
u c z e s t n i -
ków z terenu 
naszej gminy, 
którzy prezento-
wali po jednym 
utworze z poezji 
i prozy. Komisja 
artystyczna pod przewod-
nictwem sądeckiego aktora  
pana Janusza Michalika wyłoniła w poszczególnych kate-
goriach najlepszych wykonawców, którzy otrzymali pamiąt-
kowe nagrody i dyplomy. A oto oni:
w kategorii klas I-III;
I miejsce zdobył Jakub Siedlarz ze Szkoły Podstawowej w 
Boguszy,
II miejsce przyznano Aleksandrze Kiełbasie ze Szkoły Pod-
stawowej w Mszalnicy,
III miejsca nie przydzielono  natomiast przyznano wyróż-
nienie dla Rafała Siedlarza ze Szkoły Podstawowej w Kró-
lowej Polskiej.
W kategorii klas IV-VI;

I miejsce otrzymała Nina Ślipek ze Szkoły Podstawowej nr 
2 w Kamionce Wielkiej
Dwa II miejsca zdobyły Małgorzata Górka ze Szkoły Pod-

stawowej w Mszalnicy i Kata-
rzyna Majocha ze Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Kamionce 
Wielkiej,
III miejsce zdobyła Katarzyna 
Homoncik ze Szkoły Podsta-
wowej nr 1 w Kamionce Wiel-
kiej, W tej kategorii komisja 

przyznała wyróżnienie dla 
Dawida Roli ze Szkoły 

w Boguszy.
W kategorii klas 
gimnazjum;
I miejsce przyznano 
Patrycji Jabłońskiej 

z gimnazjum w Kró-
lowej Górnej.

Dwa II miejsca otrzy-
mały uczennice gimnazjum 

w Królowej Górnej: Agnieszka Sekuła 
i Dorota Lebda,
III miejsce  zdobyła Patrycja Główczyk z gimnazjum w 
Mystkowie.
Finaliści reprezentować będą naszą gminę na Powiatowym 
Konkursie Recytatorskim w Nowym Sączu.
Konkurs ten gromadzi coraz większą liczbę uczestników. 
Cieszy się sympatią i uznaniem wśród młodych ludzi .
Wszystkim nagrodzonym , wyróżnionym i nauczycielom 
serdecznie gratulujemy!
                                                                                    

           G.M.

Młodzi recytatorzy

      Tradycją stało się już, że  drugi dzień tzw. Zielonych Świąt jest Świętem Szkoły Podstawowej w Królowej Górnej, gdyż patronuje jej wielka 
postać Ruchu Ludowego, trzykrotny premier Rzeczypospolitej, Wincenty Witos. Jako że 1 czerwca duża część uczniów będzie przebywać na 
Zielonej Szkole w Międzyzdrojach, Święto Szkoły w tym roku połączono z obchodami Dnia Dziecka. 
     Po uroczystym podniesieniu flagi na maszt i odśpiewaniu Mazurka Dąbrowskiego , uczniowie zwartą kolumną   ze sztandarem szkoły przema-
szerowali do kościoła na Mszę św. Oprawa Mszy św. została wzbogacona o wiersze i pieśni patriotyczne wykonane przez młodzież gimnazjum.
      Po powrocie z kościoła i  posiłku, uczniowie wysłuchali  apelu 
poświęconego Wincentemu Witosowi. Przedstawione zostały 
również wyniki  konkursu klasowych gazetek tematycznie zwią-
zanych z postacią patrona.  Kolejnym punktem programu były 
występy naszych  artystów reprezentujących  szkołę na Gmin-
nym Przeglądzie Artystycznym w Kamionce Wielkiej. 
     Odmienny charakter miała kolejna odsłona uroczystości. 
Były nią biegi przełajowe. Uczestniczyli w nich wszyscy chętni 
uczniowie. Zwieńczeniem obchodów Święta Szkoły było 
wspólne ognisko i pieczenie kiełbasy.
W organizację imprezy  włączyła się rada rodziców , samorząd 
uczniowski oraz wszyscy nauczyciele i pracownicy szkoły. 

D.G
Fot. Archiwum, szkolne

Święto Szkoły w Królowej Górnej
Fot. K. Ogorzałek

strona 1�

Zdobywcy I miejsc w swoich  kategoriach



GMINNE WIEŚCI   Nr  31   

Najmłodsi Mistrzowie 
Ortografii

        Dnia 25 kwietnia 2008 r. w Zespole Szkół Podsta-
wowo – Gimnazjalnych w Królowej Górnej odbył się II 
Gminny Konkurs Ortograficzny dla uczniów klas I – III. 
Wzięło w nim udział 12 uczniów  szkół podstawowych 
z terenu gminy Kamionka Wielka. Przeważali uczniowie 
klas III , ale nieliczni drugoklasiści wcale nie czuli się tym 
stremowani.

 Dzieci przybyły pod opieka swoich Pań, które mocno 
trzymały za podopiecznych kciuki. Powagi imprezie 
dodawała obecność księdza Czesława Mazura, który 
przywiózł uczniów z Mszalnicy .
       Po uroczystym otwarciu konkursu przez pana dyrek-

tora Stanisława Porębę, dzieci przystąpiły 
do pracy. W czasie pisania dyktanda w 
klasie panowała atmosfera powagi i sku-
pienia. Na uczestników konkursu czyhały 
liczne ortograficzne pułapki, ale wszyscy 
świetnie sobie z nimi poradzili. W komi-
sji sprawdzającej prace zasiadali wszy-
scy opiekunowie przybyłych na konkurs 
dzieci. Ich zdaniem uczniowie spisali się 
wspaniale i wykazali się doskonałą znajo-
mością zasad ortograficznych.
       Najlepszy okazał się Roman Michalik 
ze Szkoły Podstawowej z Mszalnicy.
II nagrodę zdobyli: Paulina Gawlik ze SP 
w Boguszy , Adam Kamieński ze SP w 
Kamionce Wielkiej, Agnieszka Borek ze 
SP w Mystkowie i Natalia Rogozińska ze 
SP w Królowej Górnej. 
III miejsce zdobył Maciej Morański ze SP 
Kamionce Wielkiej. 
     Gratulujemy wszystkim uczestnikom 

Konkursu i zapraszamy za rok.

D.G.

Fot. Archiwum, szkolne

Świat w oczach dziecka
Świat wolny od wojen, przemocy, nienawiści i uprzedzeń 
rasowych to obraz świata widziany oczami dzieci. Nie 
ma w nim pojęcia granic, narodowo-
ści czy różnic etnicznych. Jest miłość, 
przyjaźń, zabawa, fantazja, tolerancja i 
szacunek dla drugiego człowieka. Tak 
widzą świat też dzieci z terenu naszej 
gminy, które nadesłały na XVIII Gminny 
Konkurs Plastyczny swoje prace. Prace 
te zostały ocenione przez sądeckiego 
artystę pana Józefa Pogwizda, który 
wytypował najciekawsze rysunki. A oto 
autorzy tych prac: w kategorii klas 0-
3 I miejsce otrzymała uczennica klasy 
0 ze SP w Mszalnicy Ania Pogwizd, 
natomiast II miejsce przyznano Micha-
łowi Jabłońskiemu , uczniowi klasy III 
ze SP w Królowej Polskiej. W kategorii 
klas IV – VI miejsca otrzymali: I miejsce 
Weronika Siedlarz ze SP w Boguszy, II 
miejsce zdobyła Jagna Rumin ze SP 
w Jamnicy, III miejsce Michał Kulig ze 
SP w Jamnicy natomiast wyróżnienie  
otrzymała Patrycja Kruczek ze SP nr 2 
w Kamionce Wielkiej. Oglądając prace 

tych dzieci, my dorośli powinniśmy uświadomić sobie, 
że sztuka powinna  wypływać z serca i umysłu, a towa-
rzysząca jej technika nie zawsze  powinna decydować o 
wartości pracy. 
                                                       G.M.

F
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 2. kwietnia 2005 roku. Godzina 
21.37. Ten dzień, ta godzina każdemu Pola-
kowi zapadła głęboko w sercu i w pamięci. 
Chwila śmierci największego z Polaków – 
Ojca Świętego Jana Pawła II. Santo Subito! 
– krzyczały tłumy zgromadzone na uroczy-
stości pogrzebowej. Przypominamy sobie 
dźwięk dzwonów w kościołach i wypełnia-
jący się kościół, gdy media podały wiado-
mość o Śmierci Ojca Świętego. 
 Tradycją można już nazwać 
obchody rocznicy tamtego wydarzenia. 
 A jak przebiegały obchody rocz-
nicy w naszej Parafi i w tym roku?
Korzystając z faktu, iż 2. kwietnia tego 
roku, przypadł w środę, a więc w dniu 
związanym z tradycyjnym nabożeństwem 
Nowenny do Matki 
Bożej Nieustającej 
Pomocy, cieszącym się 
od lat licznym udzia-
łem Parafi an, modlitwą 
nowennową rozpoczęli-
śmy rocznicowe czuwa-
nie. Ksiądz diakon Prze-
mysław, który odprawiał 
nabożeństwo, wprowa-
dził nas w modlitewny 
nastrój. Główną intencją 
nowenny była prośba o 
rychłe wyniesienie na 
ołtarze naszego Ojca 
Świętego i naszą wier-
ność jego nauczaniu. 
Następnie celebrowali-
śmy Mszę Świętą, pod-
czas której, w homilii, 
mogliśmy odświeżyć w pamięci najważ-
niejsze fakty związane z życiem Ojca 
Świętego. 
Po Mszy świętej nastąpiło uroczyste wnie-
sienie obrazu Matki Bożej Jasnogórskiej 
i rozpoczęcie okolicznościowego apelu, 
który miał trwać do godz. 21.37. Wówczas 
młodzież zaangażowana w Grupie Apo-
stolskiej i Katolickim Stowarzyszeniu Mło-
dzieży poprowadziła uroczystą medytację 
opartą na życiu i nauczaniu Sługi Bożego 
Jana Pawła II. Przypomniano nam frag-
menty Encyklik oraz innych dokumentów 
Papieskich, a także rozważań związanych 
z Osobą i życiem Ojca Świętego. Medy-
tacje ubogacano pieśniami (m.in. Czarna 
Madonno, Barka), jak również zdjęciami 
i teledyskami z życia Sługi Bożego. Był 
również czas na rozważanie ukochanej 
przez Papieża modlitwy różańcowej. 
O godzinie 21.00 wybiła chwila Apelu 
Jasnogórskiego. Łącząc się duchowo ze 

wszystkimi czuwającymi w tym dniu na 
modlitwie, duchową stolicą naszej Ojczy-
zny, odśpiewaliśmy słowa Apelu, który 
rozpoczął drugi etap modlitewnego czu-
wania.
Godzina 21.37 – to chwila głębokiej 
ciszy. Wszyscy uklękliśmy. Nasze myśli 
w sposób szczególny pobiegły w stronę 
ukochanego przez nas wszystkich Papieża 
– Rodaka. Oczyma serca widzieliśmy 
błogosławiącą postać „Odchodzącego do 
Domu Ojca”. Zdawało się, że każdy chce 
zobaczyć ten moment, zadumać się nad 
pięknem tajemnicy umierania i rodzenia 
się dla innego świata. Z serca wyrywały się 
ciche modlitwy: Ty, który nas prowadziłeś 
z taką miłością i oddaniem, bądź naszym 

przewodnikiem i teraz.
Całe nabożeństwo trwało nieprzerwanie do 
godziny 22.00. 
Na uwagę zasługuje fakt, iż inicjatywa 
takiego zorganizowania obchodów Rocz-
nicy wyszła ze strony młodzieży działają-
cej przy naszej parafi i. To bardzo cieszy, że 
młodzi ludzie mają wiele dobrych pomy-
słów. Jest to z pewnością wynik żywej 
wiary, przykładu oraz dobrego wychowa-
nia do sumienności i poświęcenia swo-
jego czasu dla Pana Boga i dla ubogacenia 
innych. Cała parafi a dała w ten wieczór 
piękne świadectwo wiary i szacunku dla 
wartości, dla których żył Jan Paweł II. 
Do świątyni przybyło bardzo dużo ludzi. 
Komunii świętej rozdano ponad 400, cho-
ciaż był to zwyczajny dzień pracy.
Słowa wdzięczności same cisną się na usta 
wobec wszystkich zaangażowanych przy 
przygotowaniu i przeprowadzeniu nabo-
żeństwa. Szczególne słowa uznania kie-

rujemy ku księdzu diakonowi Przemysła-
wowi Gabikowi, naszemu praktykantowi 
oraz naszym maturzystkom Marcie Dobosz 
i Kasi Morańskiej (prezesce i wiceprezesce 
Grupy Młodzieżowej) za poświęcenie i 
ogromne zaangażowanie w przygotowanie 
wieczornicy, mimo „gorącego” przedma-
turalnego czasu. Cała pracochłonna i cza-
sochłonna „oprawa komputerowa”, a więc 
piosenki, teledyski i zdjęcia, które uboga-
ciły przeżywanie tego wieczoru, to zasługa 
Dawida Bołoza. Jesteśmy wdzięczni całej 
Grupie Apostolskiej i KSM-owi, jak i 
wszystkim, którzy poświęcili swój czas i 
trud w przygotowanie dekoracji i udział w 
modlitwie. 
Dziękujemy parafi anom. Przybyli bardzo 

licznie, często całymi 
rodzinami, i wytrwali na 
modlitwie do końca. 
Miejmy nadzieję, że 
zachwyt nad postacią 
Ojca Świętego, przeży-
cia związane z kolejnymi 
rocznicami Jego „odej-
ścia do domu Ojca”, 
będą wyciskać nie tylko 
łzy z naszych oczu, ale 
będą się łączyć ze stop-
niowym, może bardzo 
powolnym, ale konse-
kwentnym procesem 
zmiany naszego życia 
na lepsze. Chrystus Pan 
a z Nim Sługa Boży Jan 
Paweł II nieustannie nas 
zachęca do tego.

W następne dni z satysfakcją przyjmowa-
liśmy zewsząd płynące opowiadania, jak 
cała Polska z wielką miłością i wdzięczno-
ścią czciła swego największego Rodaka i 
modliła się o Jego beatyfi kację.
Wspomnienie tego pięknego wieczoru 
zakończmy modlitwą – fragmentem „Lita-
nii lednickiej” której refren powstał na 
kanwie ostatnich słów jakie wypowiedział 
do młodzieży Ojciec Święty, litanią którą 
warto choć czasem odmówić: 

„Szukałem was, teraz wy do mnie przy-
chodzicie!
Zakochany w Miłości – módl się za nami 
Oddychający modlitwą 
Piewco miłości Ojca 
Gościńcu nieba 
Orędzie wieczności 
Poeto życia 
Szukałem was...”

ks. Michał Wójcik

Trzecia rocznica 
śmierci Jana Pawła II w Kamionce Wielkiej. 
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W poszukiwaniu 
dobrej książki (1)

ZARYZYKOWAĆ

 Duński fi lozof Søren Kierkegaard wypowiedział zdanie, które musiało 
przerazić wszystkich zwolenników stałych przyzwyczajeń: „Nic nie ryzykować, 
to znaczy narazić własną dusze”. 
 To, że ktoś nie ryzykując, nie dokona niczego nowego, jest dla wszyst-
kich oczywiste. Ale zdanie, że nie ryzykując narażamy własną dusze, jest zdu-
miewające. Według psychologicznie bardzo wnikliwego i radykalnego zdania 
Kierkegaarda dusza może żyć tylko wtedy, gdy coś ryzykujesz.
 Ryzyko oznacza rozpoczęcie czegoś, czego zakończenie nie jest 
znane. Mówimy, że należy się odważyć. Śmiałe przedsięwzięcie zawiera w 
sobie podobny obraz: Kładę coś na wagę nie wiedząc, jaki pokaże ona wynik. 
Takie samo ryzyko podejmuję w trakcie każdego spotkania. Kładę na szale 
wagi siebie samego, nie wiedząc, jak to, co wnoszę, zostanie przyjęte przez 
drugiego. Wychodzę z siebie. Kiedy się na coś decyduję, nigdy nie wiem jak 
to się zakończy. Ale ten, kto nigdy nie podejmuje decyzji, kto zawsze chce się 
zabezpieczyć, przegapi życie.
 Kierkegaard ma rację: Jeśli ktoś przegapi albo odrzuci życie, jego 
dusza zamiera. Zamiast zaryzykować siebie, ryzykuje własną duszę, która 
marnieje i usycha.

(Anselm Grün "Książka o sztuce życia")
Kogo 

XXIX LATO 
W DOLINIE KAMIONKI 

(6 lipca 2008)

wśród zapropszonych zespołów:

GANG MARCELA
KABARET MASZTALSCY
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